In hac deniq; pmissus adno aplis  
spe ses aduent. ut celesti qdam  
regla insinuat. y traditū noue  
rum in illa die celebranda nobis  
eē misteria sacerdotaliū bñ dictio  
nū in qua collā sunt omīa <sup>donā</sup> grarū;

*Itē de sabbo. & cur stacio adsem petrum*

**H**oc sabbo nomū hoꝝ qua  
tuor tempoz sabbis stacio  
ad sem petru ygrue celebratur;  
Cui enī pmo p xpm ecclē sūmū  
collatū est pontificiū qd p̄mus  
y princeps sacras in ecclā celebra  
uit ordinationes cui uice max  
ime fungit romanū pontifex  
cū ecclē scē ministrōs y o iubus  
xpi pastores ordinat necessari  
os. ygrue ut tāquā ad sūmū re  
curratur ap̄ ipm stacio celebra  
tur; Conuenientes ḡ ad beatū  
petrū ieiunos mat̄ ecclē filios  
uel ex ore ipsius pet̄ multiplica  
tis maīa refic. <sup>cibarijs facimtis</sup>  
et ex ipsi petri <sup>duobus</sup> multiplicatur  
spūaliū diuisiones ministratiōnū  
distribuit; Vbi notandū quimā  
semp lectionē q̄s up ad dite doc  
trine nouissima ē. non mutari.  
sempq; illā eē q̄ legitur angls  
dñi descendit cū azaria. y soē ei  
in fornacē ignis descendisse;  
Quod magna y mystica non ua  
cat rōe; Nam quē admo dūm  
pueris ab babilonio rege missis

in fornacē ignis celestis grā sub  
uenit. y fecit medū fornacis  
q̄si uentum roris flantē sic nos  
a confusionis rege diabolo libi  
dinū flānis appetitos ieiunoz  
y orationū instancia libat; hoc  
deniq; genū non eicit n̄ ieiunus  
q̄ orationibus et. v. hac ḡ lecti  
one p̄lecta sequit. et ymnus  
eoz dem pueroz quo ad bñ dice  
dū creatorē omīs creatura cō  
monetur. p̄us qm̄ sacerdo <sup>tes</sup> or  
dinent ut animadūtam. illoꝝ  
ora manusq; ad bñ dictiones  
dandas y quod maximū est  
ad conficiendū corp̄ y sangui  
nē dñi uirē amitti qui ad cō  
fusionis rege. succensā for  
nacem uicioꝝ potenti fide  
supauerunt; Jam q̄ secunt  
manifeste sedm̄ dñi p̄dicat  
aduenu. y uoci y sonant cla  
mantis inde. p. y. d. y cetā;  
hoc enī euglīn eius diei est.  
p̄ncipiū scil̄ p̄dicationis qua  
iohs peccatoꝝ corda p̄cutit  
et ad penitentiā inuitat. ge  
numina uipperariū securi  
dicens iam eē posita ad radi  
ces arboris. et uentilabrū in  
manu iudicis ut purgant  
aream suā triticum congre  
get in horreū. paleas aut̄ cō  
burat igni in exstinguili;

Hoc euangl'm eodē eplā sensu p̄cur-  
rit. scilicet scdm̄ p̄dicando aduen-  
tum dñi. quo reuelatū p̄us ho-  
minē peccati filiū p̄dicionis in-  
terficiet spū oris sui q̄ destruet  
illustracione aduentū sui; S;  
antiph̄ adintroitū; Veni n̄ost  
ende nobis faciē tuā dñe. qui  
sedes sup̄ cherubin y salu eri-  
mus. manifeste temp' illud re-  
spicit. quo sic in offerenda q̄q;  
canunt exultanti filie syon ue-  
niet rex suus sc̄s y saluator  
mundi. y sicut int̄ tu p̄missū  
est. excitans potenciā suā ue-  
niet. n̄ eū q̄ deduc̄ ut ouē io-  
seph se ḡgatiū abed̄ qui asinus  
trif eius erunt ad dexterā suā  
constituet; Interim tñ plorā-  
dum ē an̄ eū qui fecit nos ne-  
fortis et terribilis qui iuxta  
ymunonē exultauit ut ḡy-  
gas ad currendā inā nemine  
aduersantū p̄uenit ualente  
sibi resistere de quibus scrip-  
tum est. sagitte paruulorū  
facte sunt plage eorū. cum  
uenit item ḡygas nobis sit.  
et multa fortitudine sua no-  
biscum in iudicio contendat  
et magnitudinis sue mole  
p̄mat nos; *Dei dñica quarta*

*uacat*  
**D**ominice. iiii. officio

p̄scriptū est uacat iudicium quia nulli  
scōy aplica stacione deputatū ē;  
Quod quā recte cautum sit y sidi-  
rata eiusdē officij ratione p̄pen-  
dere licebit; In euangl'o dñice  
hui' agitante uento pharisaice  
introgacionis h̄ scintille splen-  
dide ueritatis emicat deflāma  
ignis diuini. qui ca lebat ardens  
y lucens in scā mente iohis; Ipse  
est inquit qui p̄ me uenturus  
est et cetā; Ab hac p̄habili testimo-  
nii scientiā graui y digna corde.  
y ore tanti p̄cursoris. om̄ia pen-  
dent m̄bra y crepantis officij;  
Stat idumea illa que <sup>uisceribus</sup> iustifica-  
tionis sue p̄pheticū illud audi-  
erat <sup>p̄missū</sup> iudumea extendā calet  
amentū meū. y respiciens illd  
temp' quo de acubitu suo. scilicet de  
sinu patris egressus rex ille qui  
hoc p̄miserat iam in utero iur-  
gulis calciabat. mirabile illam  
atq; insolubilem <sup>in</sup> incarnationis  
corrigitā suis circumdans ḡssi-  
bus. illud inq; respiciens idumea  
scilicet alienigena gentilitas cla-  
mat in introitu; Memento m̄i  
dñe in beneplacito ppli tui ui-  
sita nos in salutari tuo in quo  
tibi bñ cōplacuiti solo ex m̄li-  
bus ppli quicūq; tuis fuit abi-  
nicio mundi uisita nos sine odē  
salutari tuo. admodū medici

iacentē egrotū dignatione gratu-  
 ita uisitantis et cetā; A uem de in  
 de secunt. i. colla epla. Grad. alt-  
 pariter iuxta considerationē imp-  
 gna ti uterus uirginalis ppe eē  
 dnm̄ y celerem ei aduentū conso-  
 nant; In offerenda ū palam est  
 nos exemplo angli salutare illud  
 templū dñi sacrariū spē sc̄i tha-  
 lamū sc̄itatis telmū diuinū y filij.  
 in quo ut dictū est diuinitas ue-  
 niens ad nr̄am salutē nr̄a carne  
 calciata est; hoc tantū regis xpi  
 mistū cui sc̄oz qui om̄s officia  
 les eius sunt ita fuit creditū. ut  
 n̄ito hoc officū de canter. p̄scri-  
 pta stacione ap̄ q̄libet illoz.  
 Nam q; ap̄ singlos eoz officia sol-  
 lep̄nib; deputata sunt stacionib;  
 si rite y siderent. singloz uirtutib;  
 ut m̄tis consonare p̄bant; Sic ap̄  
 beatū petrū qui principalit̄ ius  
 optinet ligandi atq; soluendi.  
 stacio fit. q̄n̄ ut dictum est. uny-  
 pum ecclie nobis euglizat solutio  
 asine sic q̄n̄ agm̄ scrutina y ca-  
 thecumini p̄signant. ad cathe-  
 ri zatorem gentium paulū stacio  
 celebratur. hanc aut̄ legaturā  
 corrigie solue. i. sc̄e incarnatio-  
 nis xpi mistū denudare. ipse  
 ioh̄s se indignū asserit quo ma-  
 ior. inter natos mulierū non sur-  
 rexit; Inuestigare. y. quis pot̄

quom̄ corporat̄ uerbū quom̄ su-  
 mus y uunificatoz spē intra uim  
 matris animat̄. quo <sup>modo</sup> is qui ui-  
 cum non habet. et extitit et cō-  
 cipitur; Nulli ḡ sc̄oz hoc miste-  
 rum ita fuit creditū ut ap̄ illū  
 p̄pa stacione h̄ assignari debe-  
 at officium; Proinde uacat n̄  
 quod ut non nullis uidet̄ m̄i  
 sit autenticū. s; quod de or-  
 dinatissima stacionū dispositi-  
 one rōnabiliter fit exceptū. ut  
 pote mat̄ia habens totius salu-  
 tis. et effectrice. s; nulli sc̄oz in-  
 uestigabilem. om̄ib; impensam  
 s; p̄ solū sp̄m̄ sc̄m̄ am̄nistrā. q̄  
 intricatissimo uirginalis uti solus  
 melius solus consci. y un̄ celesti-  
 um fuit architelū nuptiarū;

**N**octurnalia studio uitam  
 de p̄lixitatis p̄terimus  
 officia maxime quia p̄ se satis  
 patent quod aduerialib; non  
 discrepent; Notandū uero  
 quod antequā et uniuersali  
 sc̄e ecclie cōsuetudine p̄h̄ temp̄  
 rōnabiliter legitur ysaia p̄p̄-  
 heta qui tam primū q̄. ii. dñi  
 aduentū eloq̄nter euident. et  
 euident̄ eloquens. nobilis p̄p̄ha  
 unmo magnū. et uetus nūciat  
 eugla; Nam p̄ totum annum  
 iuxta rōes. causarū t̄ tempoz

sacre lectiones pbabilt sic in se-  
quentib' locis suis liq' ordina-  
te sunt; *De officio in iuglia naca*

*us dñi.*

**I**n iuglia natalis dñi fre-  
quens acceleberrimū ē in  
ore eccle pulchrū illud diu-  
ne solationis oraclm; hodie  
scietis quia ueniet dñs; Judea  
et iherlm nolite timere; Per  
hoc mittit quēq; nr̄m ad h̄y-  
storiam libri paralipomen-  
q̄n regnante iosaphat cōgre-  
gati sunt filij amon. et moab  
cū habitatorib' montis seir io-  
saphat gregati sunt filij amon  
y moab aduersus iudam; Con-  
uenit q; om̄s iuda in iherlm  
et in templū dñi ad deprecandā  
faciē eius; Et stantib' illis corā  
dño cū uxoribus et paruulis  
aut liberis. et uociferantib' ad  
dñm exclamauit; hiazuel fi-  
lius zacharie. filij barachie le-  
uites demectio multitudinis  
facto sup se spū dñi; O iuda et  
iherlm nolite timere et cetā;  
Illuc ut dictum ē mittit quēq;  
nr̄m ecclia. sūma cura nitens  
excitare corda nr̄a ut uigilan-  
ter aduertam' p hanc simili-  
tudine quā oportune subue-  
nit nobis natiuitas filij dī se-  
cunctū carnē; Non enī parua

similitudo est; Nam quē admo-  
dū tunc uisibiliter gregati fue-  
rant uisibiles hostes aduersus iu-  
dam scil' filij amon y moab. y ha-  
bit' montis seir. qui sepe in scrip-  
tura sacra p peccatis y uicijs. y ma-  
lignis sp̄ibus ponūtur nomimb'  
quoq; ad hoc ip̄sū congruentib';  
Amon y. interp̄t' ppls turbidus.  
moab expatre scil' diabolo seia-  
pilosus. ut hispidus. sic aduētū  
nr̄m gregabant' peccā. y uicia  
nr̄a nec erat qui adiuuaret;

*De officio eiusdem diei.*

**I**psū nom' quod dicitur iuglia  
nos excitare debet ut uigi-  
lanter aduertam' ea que in offi-  
cio diei hui' cōgesta sunt; Que-  
cum p̄spexerim' quib' ex scriptu-  
rarū locis conquisita sunt. mū-  
da nobis significatio pot' quā ex  
p̄ssio sese offerret p̄funde inten-  
cionis. q' compositor officij nr̄s  
in meditatione diuina m̄tes oc-  
cupare p̄hui' modi officij intendit;  
Primū itaq; de introitu dicendū.  
hodie <sup>scietis</sup> quia ueniet dñs; hoc de  
exodo parua mutacione sup̄rū  
est; Nam cū dixisset dñs filij isrl'  
Ecce ego pluā uobis panes de ce-  
lo; Dixerunt moyses et aaron  
ad illos; Uespe scietis quod edu-  
xerit uos dñs de terra egypti  
y m. y. g. eius; Cum g' nobis in

expectacione dñice natiuitatis  
 mente uigilantib⁹. h̄ introitu ca  
 nuntur qđ dictum ē. tunc pane  
 de celo. i. manna fuscipientibus  
 facile p̄sentit chor⁹ eruditus qđ  
 inuuiat p̄e callidus intencionis  
 oculus. i. q̄ tendat. aut quid sen  
 sus nr̄os inuuet officij compo  
 sitor uere sapiens et scriba doct⁹  
 magu sibi thesauri consci⁹. De  
 inq; adh inuuiat nos ut recogite  
 m̄ manna illud quod datū est  
 fili⁹ isrl̄ de eḡpto eḡssus et ten  
 dentibus ad terrā repmissionis  
 figam fuisse uerbi dei quod per  
 uirginē carnē assumens. nos in  
 se credentes pasce uenit. qui ad  
 eo eram⁹ ieiunij. fest⁹ solis carnis  
 uicij tam q̄ carnis eḡpti dist  
 enti atq; crapulati; huius inter  
 p̄s similitudinis. non qui uis ho  
 minū. s; ipse ē qui dixit; C̄ gosū  
 panis uiuus; Patres ur̄i mandu  
 cauerunt manna in deserto et  
 mortui sunt; hic ē panis de ce  
 lo descendens in uos si quis ex ip  
 so manducauerit <sup>in) mox atq;</sup> et cetera; Hoc  
 igitur intelligentes. et magnifi  
 ce exultantes. ampli⁹ ex sub iunc  
 none psalmi dilatam⁹ intellectu  
 gaudio sp̄uali dicentis; Dñi ē  
 terra ⁊ plenitudo eius; quod de  
 psalmo sup̄ta est offerenda quoq;  
 cū uersibus suis; Conuenit nam

q; diei uel rei p̄s hic per om̄ia  
 quia toci hodiernā officij psal  
 mi q; hui⁹ una fere intencio ē;  
 Nam in uigla presenti con  
 templari iubem non solū qđ  
 natus sit. s; et cur nat⁹. ut quan  
 tus sit xpc. sic ⁊ cantam⁹; Intu  
 emm quantum sit gl̄osus iste.  
 nullo p̄s iuxta titulū qui talis  
 est; Psalmus dđ imp̄ma sabbi;  
 dicit p̄pha de uictoria xp̄i. que  
 facta est in resurrectione. in  
 p̄ma sabbi exhortans fideles  
 ut tanto regi semet ipsos sic  
 decet p̄parent aduentanti.  
 tollentes sicut in off̄ cantam⁹.  
 portas suas. port⁹ mortis. i.  
 uicia. ut eleuantes portas iusti  
 cie. ut utat rex gl̄e  
 dñi uirtutū. ad debellandū  
 fortē armatū. cui⁹ ē orbis ter  
 rarum qđ ipse sup̄ maria fun  
 dauit eū. dñi sicut olim diu  
 sit mare rubrū in diuisiones  
 ita et nunc orbē. i. pplm̄ x̄a  
 num educens inter dissensio  
 nes amaricantiū pplōz. fun  
 dauit infide. et sup̄ flumi  
 na p̄parauit. i. sup̄ p̄ncipes  
 sc̄li stabiliuit eū; Nichilomi  
 nus. ⁊ h̄ quod eide⁹ int̄itū in  
 graduale t̄niformato ūsus  
 iste subiungitur; Qui regis  
 isrl̄ intende sensū uigilantē

edificat; Nam p̄s ille oratio ē  
p̄ iudeis et gentibus qui cito  
apparente dño ih̄u. cōmuta  
ndi erant mecū; Et p̄ p̄fidis  
quoq; iudeis qui in titulo ap  
pellantur assirū. i. se ip̄s  
dirigentes scdm̄ reputacio  
nē suā qui iusticiā suam sta  
tuere uolentes iusticie dei n̄  
sunt subiecti. p̄ p̄fidis in quā  
iudeis orant in illo psalmo fi  
deles ut tandem conuertant  
quod ipsi tandē futm̄ p̄ ui  
dent; Et in sup̄ dicto uersu  
sub nomīe isrl̄ iudaic̄ p̄ p̄s.  
sub noīe ioseph quod inter p̄  
tatur acēscens gentiū desig  
natur multitudo que illi ad  
dita est. iuxta illud. alias o  
ues habeo q̄ non sunt ex hoc  
ouili et cetera; De euglō. ut  
eplā palam est quod eis intro  
itus supra dictus conuenia t  
in delictet quia sensus ut usq;  
hoc maxime intendit atesta  
ri quā ut qualē per portam  
celi sup̄ dictum manna nob̄  
dñs pluerit scilicet p̄ uirgi  
nē dicente anglō in euglō;  
Quod enī in ea natū ē. n̄ cetā;  
Pariet autē filiū n̄ cetā; Pauli  
autē in eplā. qui factus est ei  
ex semine dauid;

**M**axima namq; portarū  
celi quas dñs ut h̄ man  
na plueret nobis apuit maria  
extitit. p̄ quā ad nos uerbū dī  
caro factum de celo descendit;  
Siquid alie porte. i. scōrū aīe  
que ab inicio uerbū illud in  
gremio fidei meruerunt susci  
pere. ore suo uerbū salutis pe  
pererūt. i. p̄dicauerūt scām q;  
scripturā cōposuerunt. dicen  
tes. at in ore tuo dñe cōcepi  
mus. n̄ p̄ p̄m. sp̄m salutis tue  
sup̄ terrā; h̄c autē uerbū il  
lud ita plena grā concepit. ut  
uisibilem hominē factum pa  
reret in ueritate carnis. eodē  
sp̄m scō n̄ p̄ora p̄phay. uerbū  
hoc loq̄ntē et conceptionē ei  
merito uirginis opante; Quod  
et ipsū celtus significatū est  
in eo quod desup̄ dicto man  
na scriptū est; Cumq; descen  
deret mane ros sup̄ castra. de  
scendebat parit̄ et man; Ros  
enim sp̄m scōm de quo nunc di  
ctū est; Quod enī in ea natum  
ē. d. s. s. ē. manna uero in se  
pe dictum est. uerbū dei signi  
ficabat. quod p̄ opationē eius  
humane nature unitū est; Et  
quod p̄ p̄s inobediens de eo  
quod collegerat reseruauit  
nec totum ut iussim erat com

medit. h̄ illud est quod non totū  
 quod accepit asc̄is p̄phetis de uer-  
 bo dei credere uoluit; Quod autē  
 de manna reseruatū est quale  
 fuit; Conputruit inquit y sca-  
 tere cepit uerbū; Nimirū  
 h̄ est quod usq; hodie uidea de  
 manna conuēde. i. de uerbo  
 dei cedere refugit qd uidelicet  
 putredinē. i. carnē suā assūp-  
 serit. et uere sit uermis quod  
 purū manna fuerat. i. homo  
 uē mortalis factus sit qui d̄s.  
 immo uerbū dei erat; Quod au-  
 tem die sabbi non cōputruit.  
 neq; uermis inuentus est in eo  
 pulchre illud signū. quod ut ait  
 ap̄ls xpc̄ resurgens ex mortuis  
 iam n̄ moritur mors illi ultra  
 non dñabitur; Recte q̄ in intro-  
 itu cantam; hodie scietis quia  
 ueniet dñs quia hodie. i. impre-  
 senti uita scim; y credim; quia  
 de celo descendit panis uiuus  
 manē. i. in resurrectionis glā  
 uidebim; non solam humanā  
 s; glōsam diuinitatis ei formā  
 y ut in cōmune canim; Reue-  
 labitur glā dñi y uidebit oīs  
 caro salutare d̄i m̄i; *De eo quod*

*solet queri. cur d̄s lapsū hoīs euenire  
 pmiserit. p̄quo incarnatio necessaria  
 fuit*  
 importuna plerūq; añ nullis

hec nobis impingit questio cur  
 deus lapsū hominis euenire  
 pmiserit. cum utiq; ut om̄i-  
 potens impedire potuerit.  
 saltem ipsū temptatorē ab  
 in ḡssu paradisi p̄cul arcen-  
 do maluerit q; suā incarna-  
 tionē humano ḡtu necessa-  
 riā infittere q̄ cōpendio ser-  
 pentē ab hominis collocati-  
 one abigē; hoc ap̄ls iudeis  
 scandalum gentib; aut ait  
 eē stulticiā. nos autē si spū  
 pietatis regim; ut mutes sim;  
 y idō q̄rimus ut inueniam;  
 scienter p̄fitebim; h̄ stultū  
 d̄i sapienti eē hoīb; Quod  
 ut p̄bari possit facili; libet  
 p̄us rei tante maiestatis ali-  
 quā apponē similitudinē.  
 ut quia diuinā iusticiā uel  
 sapientiā in semet ipsa radi-  
 antē infirmi p̄spicē n̄ que-  
 unt oculi. tamquā in subiec-  
 to speculo contemplantēs spe-  
 ciosam illā esse intelligant  
 p̄ ipsius imaginē;

**H**ync ergo ab eo quod  
 scriptum ē. et uocauit  
 fam sup̄ terrā et omne fir-  
 mamentū panis contuit;  
 et paulo post. et intrauit  
 isrl̄ in eḡyptum. y c̄. com

petente licet cape similitudi  
ne; Querni nunc ab eis q̄ sup̄  
dicta q̄stione mouj̄ solent.  
cur d̄s uoluerit. ut isrl̄ <sup>in egyptu</sup> intra  
ret un̄ postea. tot signis atq;  
potentis cū ipsorū grandi labo  
re. p̄ moysen y aaron educe  
rent; Nam testam̄tum suū  
quod disposuit ad abraham  
quod iurauit ad ysaac. qd̄  
statuit iacob in p̄ceptū dicēs.  
tibi dabo terram canaan.  
cū eēt incole ei. scil̄ <sup>terre</sup> chana  
an. illud in quā testam̄tum  
sic potat ratū face. ut n̄ uoca  
ret fam̄ sup̄ terrā neq; intra  
ret <sup>in</sup> in egyptum y ibidē. i. in  
terra chanaan augere potat  
p̄plm̄ suū uehementer. y firma  
re eū sup̄ inimicos ei n̄ relin  
quens hominē nocē ei y cor  
ripuit p̄ eis reges; Set malu  
it ut dictū est causam eue  
nire. p̄p̄t q̄ intraret isrl̄ in  
egyptum y illuc mitte mo  
ysen seruū suū. y aaron po  
nens in eis uerba signorū  
suorū et increpare mare ru  
brum ut exsiccaret. et sub  
uersis hostibus deduceret  
eos p̄ desertum. xl. annos et  
portaret mores eorū y t̄m  
pluit ill̄ manna ad mandu  
candū y panē celi dedit eis;

Hoc q̄ respondeat. qui altiora  
querit. cur tantis morarū. y  
opm̄ dispendijs reducendos.  
illuc intrare p̄miserit; Nec  
fortassis quod iup̄m̄tu est. et  
quod uerū ē. quia ut notam  
faceret ingentib̄ uirtutem  
suā ut eēt que utilit̄ annū  
tari possent un̄ gentes opa  
eius. ut scirent quia ipse est  
d̄s deus nr̄. y expūto p̄bare  
m̄ quia in uniuersa terra  
iudicia eius. ut inq̄. notus fi  
eret d̄s sine cui noticia non  
uiuit om̄s homo. idcirco qd̄  
sup̄ra dictum ē fieri p̄miserit;  
Et recte b̄n̄ inrephensibilit̄;  
Si enī homo non habet oblata  
occasione omittē q̄n̄ p̄ferat  
quod in se utile habet p̄ eo  
quod scriptū sapientia ab  
scondita y thesauris occultis.  
que utilitas in utrisq; . Quan  
to magis beniuolentia dei ob  
latam sibi met occasione de  
buit amplecti. i. p̄mittere inser  
uum uenundari ioseph ut sa  
pientie sue. thesauros utiles  
ostenderet quia uidet illa uen  
dicio captiuitatis illorū causa  
uel inuicium fuit; Non enī d̄o  
ī putandū est illi captiuitatis  
inuicium quia uocauit fam̄ sup̄  
terram. set eis quibus inserui

uenundat' est ioseph; Non g' du-  
 bu' est qn' inrephensibile sit quic-  
 qd' illic acto pmissu' est ut actum;  
 Qua p'p'te cum descend'ent in egyp-  
 ptum. solus pat' iacob qui culpe  
 illi fuerat expers spe p'missionis  
 recreat' est; Auctiuit eni' dnm si-  
 bi dicentē; Noli timere descen-  
 de in egyp'tu'; Ego descendam  
 illuc tecum. y ego inde addu-  
 cam te;

**A**t uero illius diuine iusticie  
 de qua supra p'positu' e' hec  
 imago est. atq; ad exemplar ce-  
 lestiu'. h' interrenis acta sunt;  
 fadem simplicitate oculi. i. inten-  
 cione utilia faciendi p'misit ada-  
 uolentē descendere in hac egyp-  
 ptum. i. in tenebras peccati. cu'  
 posuisset eu' in amenitate para-  
 dy'si cui' illa terra ty'pum gessit.  
 in qua abraham. y isaac. y iacob  
 peregrinari uisit' repp'mittens  
 eam illis; Et cuncta utilitas  
 que puenit ex eo qd' isrl' in egyp-  
 ptum intrare p'misit. tanto  
 minor e' illa que de peccato  
 ade puenit. quanto minor est  
 figura ueritate. similitudo re-  
 umbra corpe; Nam ut cetera  
 nunc omittā quoru' latissime  
 quide' significationes sunt. s;  
 alijs tempib'. ut locis adhiben-  
 de sunt illud quod pluit illis

manna ad manducandū y pa-  
 nem celi dedit eis uē magnū  
 y mirificū bonū. quanto mirū  
 est isto q' significabat pane  
 angloꝝ. qui est dei uerbū.  
 uerbū deus. uerbū caro fac-  
 tū est; Siquidē illud manna  
 uerbi hui' incarnati fuisse  
 signū non solus in euglō testa-  
 tur dñs ubi ait; Ego sū panis  
 uiuus qui de celo descendi  
 s; y moyses in deuteronomio p'  
 scribit; Qui cum dixiss; y de-  
 dit tibi cibū manna q' ignota  
 bas tu y patres tui. statim ad-  
 didit. ut ostend'et t' quia nō  
 in solo pane uiuit homo s; in  
 omī uerbo dī; Et ut sup' die-  
 tam diuini oculi simplicitatē  
 .i. ut enciois puritatē ut biq;  
 plani p'pendas; p'mitū e' p'spi-  
 cui' p'bare testimonius quod  
 ad erudiendā creaturā. nō  
 solū humanā s; y anglicā h'  
 ut illa fieri oportuerit; Nam  
 de manna cū dixiss; moyses  
 qd' supra positum e' paulo p'  
 adiecit. utiq; hominib' loqñs;  
 Quā sic erudit homo filiū su-  
 um. sic dñs deus tuus erudi-  
 uit te; De sacramento aut' ubi  
 incarnati paulus ad ephesios  
 scribens ut innotescat. in qd'  
 p'ncipib'. y potestatib'. in ce-

lectibus peccatam multiformis  
sapientia dei; Igitur quae admo-  
di in speculo paret subiecte  
similitudinis clarissimae habom-  
ni quae reprehensione. ut nota ius-  
ticiae ut gentibus ius est dignum.  
sit purissimae iusticiae solius  
pensatione suae incarnationis  
incedit. quia in doctis omnium  
quibus omnipotens maliciae diaboli per-  
uertere ut cassare potuisset. ut  
debuisset asserit. amundi huius  
sapientia quae stultam fecit deus.  
omnium inquam in doctis optimi  
hic modus est qui deo placatus  
est ut diabolus ad suae damp-  
nationis cumulū. hominem de-  
cipere permitteretur. et suae frau-  
dis effectu potius tum demum  
per hominem ad iudicium traheretur.  
et sedens in superbia principatu  
egypti rex. et tenebrarum princeps.  
per multos plagis. et x. legis precep-  
torum flagris contunderetur deinde  
nobis ad manducandum hoc  
manna per baptismum concurrentibus  
ipse insectator fluctibus  
eiusdem enecaretur. nobis quoque hoc  
manna uerbi incarnati refec-  
tis atque confortatis. terramque  
eius. et celestem patriam quae ille su-  
perbiendo perdidit in uadentibus  
ipse cum satellitibus suis uidet  
spiritualibus chanaanis trucidaretur

quod in die iudicii futurum est quoniam in-  
rabili et pulcherrima ordinatio-  
ne hic deus et homo puniet. et quod  
in deum. et quod in hominem actum est.  
et in superbia quae contra deum tumuit.  
et in uindicta qua hominem decepit.  
haec omnia deus prius quam hominem con-  
deret presciuit. et praedestinavit. ipsi  
hominis lapsu presciuit quidem. sed  
non praedestinavit neque uoluit.  
quoniam tunc sub intimatione mor-  
tis uentus; Nam bona sola deus  
presciuit. et praedestinavit. mala autem  
presciuit tantum. non quae praedestinavit.  
sed condigna eius loca iuste depu-  
tauit; Adde adhuc querere a-  
liquis; Cum per uariationem nulla  
sit si preceptum aut lex non fuerit.  
cur deus homini preceptum dedit quod  
non seruandum presciuit; Videtur  
quia creator erat ille. iste crea-  
tura. et a creatore creaturam eru-  
diri oportuerit. quippe quae ita  
creari non potuerat. ut sua na-  
tura perfecta esset quod solius di-  
uinae naturae est. neque scire pos-  
set quia deus mitis et humilis corde  
est. nisi eruditione perficeret; At  
uero preceptum in omni discipli-  
na eruditionis inuicium est; Igitur  
preceptum dari oportuerat. illud  
presertim quo ad humilitatem crea-  
turam disponeret uidelicet per ben-  
edictionem plus uellet sapere quam

oportet. et ob quā culpā ceciderat  
 diabolus. y ideo in ezechiele cum  
 in proprio. y hironia appellatur  
 cherub. i. plenitudo scientie; At  
 ille ut scientiam boni y mali. i. om  
 nium scientiam sic d's habet cō  
 metū lignū. quod exinde ita ape  
 llatur lignū scientie boni y mali  
 non qd uere ita fuerit. s; qd ita  
 de illo diabolo fallente mulier  
 credidit; his ḡ breuit̄ p̄missis  
 pp̄t̄ eos dum taxat qui  
 nobiscū dei scientiam  
 inclinato corde expetunt.  
 non pp̄t̄ eos qui insidi  
 ose agt̄ quilib' die apt̄s;  
 O homo tu quis es qui re  
 spondeas deo; Hū quid potest  
 signūm dicere ei qui se fixit.  
 quare me fecisti sic. quoz̄ insidi  
 osis respondere q̄stionis. nec  
 nr̄e facultatis. nec p̄sentis p̄posi  
 ti est. hū inq̄ p̄missis gl̄am p̄ dica  
 m̄ eius dē dn̄ice incarnationis.  
 dn̄m patrem laudantes. qui p̄ illā  
 nobis faciē suā ostendit. ḡlifican  
 tes filiū saluatore n̄m. qui car  
 nē nr̄am assūpsit gr̄as agentes  
 scō sp̄m cui p̄p̄m opus illa noui  
 hominis mirabilis conceptio fuit;  
 uad̄ quesitu  
 dignū est. cur in hac sollemp  
 nitate dn̄ice natiuitatis. tam  
 die quā nocte due admissarū

sollempnia legantur epl̄e quod  
 alias p̄ totū annū eo modo non  
 fuit; Quod q; maxime p̄tereun  
 dum non est. p̄ma semp̄ de ueti.  
 sequens de nouo testam̄to scrip  
 ta est; Quod inquirentib' nobis  
 splendida beati ḡḡ doctrina  
 uiam intelligentie p̄t̄n' ap̄it;  
 At namq; bene duo cherubin  
 ḡ propiciatorū regt̄. sese inui  
 cem aspiciunt uersis uultib' in  
 p̄piciatorū; Cherubin quippe  
 plenitudo scientie d̄r; Et qd  
 p̄ duo cherubin nisi utraq; tes  
 tamenta signant̄. Quod ū  
 p̄ propiciatorū nisi incarna  
 tus dn̄s figuratur. De quo  
 ioh̄s ait; Ipse est enī p̄picia  
 tio p̄ peccatis nr̄is; Et dum  
 testam̄tū uetus h̄ faciendū  
 de nunciat. quod testam̄tū  
 nouū de domino factum cla  
 mat. quasi utraq; cherubin  
 sese inuicē aspiciunt dum  
 uultus in p̄piciatorū uertit̄  
 quia dū inter se positum  
 incarnatū dn̄m uident. a suo  
 aspectu non discrepant que  
 dispensationis eius myst̄m  
 cōcordit̄ narrant; Redditā  
 ḡ nobis eandem intelligim̄  
 similitudinē. dum sic duo  
 cherubin uersis uultib' in p̄  
 piciatorum sese mutuo re

spiciunt sic due lectiones ex  
duob' testamentis euglicā lecti  
onem qua propiciatorū nr̄m  
i. incarnatū uerbū p̄dicat  
q̄ cordib' testimonijs y uno  
eodemq; sensu respiciunt;  
Cur autē ad scām mariā hoc  
officio stacio celebret' causa  
euidēs ē. scil' quia de uirō el'  
hec salus inde y iherl'm exspe  
ctata y suscepta ē.;

**D**ominica nocte natum  
ēē xp̄m p̄babile ē. quā  
uis sacra eugly de hoc hysto  
ria tacuerit; Namq; si p̄regl  
am cōpota retro per curras.  
inuenies ei' annu quo nat' est  
cōcurrentes. y. Quos addens  
reglaribus decembris. yu. ut  
ut compendiosus fiat reglā  
ribus ianuarij t̄bus inuenies  
diem illū quo decembre in  
choan'. y. fuisse frām y eū  
quo ianuariū p̄mā. i. diē do  
minicā sublatis uidet' yu. ex  
eo num̄o qui reglā ribus y cō  
currentib' compositis accres  
cunt; Cum autē decemb. y. frā  
ut ianuari' inchoat' p̄ma ne  
cesse est. diē nat' dñi qui post  
kl' decemb. xxv. y ant' kl' ianu  
arij est. yu. p̄mā frām. i. diē  
existē dñicā; Nocte q̄ dñica  
natus ē xp̄c. ēsonante mirabi

lum suoz ordine. ut quo die dē  
fiat lux y facta ē lux. eius dem  
diei nocte exoriret' in tenebris  
lum̄ rectus corde. y uisitare  
nos orient' ex alto; Illuminare  
his qui in tenebris y in umbra  
mortis. f. Nocte uero y grue  
natus est. ut in ipso ortus sui  
tempe ad illuminandā noctē  
nr̄am se aduenire signaret;

**I**ndcirco noctis illius  
sacratissimā memo  
riam due misse ascē  
memorie thelespho  
ro p̄p̄ institute de  
centissima uenerati  
one illustrant; Vere  
aplica scē romane  
ecclē fides q̄ unū na  
tiuitatis filij dei anni  
uersaria nocte ge

mine natuuitatis diuine scil'  
et humane gl'am sollempni  
bus uigilijs ita commemorari  
constituit. ut in honorē eius  
natuuitatis q̄ ex uirō suo. i. exp̄  
p̄e secrete substance d̄s pater  
illū genuit an' luciferum. y  
ante anglicam naturā. y anq̄  
quicquā faceret p̄mā missā or  
dinaret. y in uenerationē ei'  
qua p̄ uir̄m uirginis benedict'  
aduenit. in noie dñi scdām  
laudans. q̄ exultans sancirā

**H**ac nocte ante missarū sol  
 lempnia legitur nob liber  
 generatiōis ihu xpi. quod pule  
 bro satis ordine. ⁊ mystica scē ec  
 clesie traditū ē institutiōe; Ecce  
 ⁊ uere diuini structores ordinis  
 p hui seriem lectionis scalā illā  
 nobis representant p fundo noctis  
 tempe. q nocte dormiens iacob  
 uidit. cui similitate sua celos  
 tangente dñs in nixus eidem ia  
 cob apparuit. ac semini ei tēram  
 hereditariā repmisit. qñ p euis  
 dem ppagatione seminis ibat  
 uisū patris sui ut acciperet uxore  
 de domo ⁊ cognatiōe patris ac  
 matris; Nam ut de mortalita  
 te nunc taceā quid scdm h qd  
 omnia in figura contingebant illi.  
 scalam illa pfigurauit cui dñs  
 in nixus ut dictū est. apparuit.  
 nisi generationē ihu xpi quā scs  
 euglīsta diuino ore ita tēxuit  
 ut p ioseph ad xpm pueniret.  
 cui uidet supmo scale gradu <sup>ioseph</sup>  
 dñs paruulus in nixus est; An  
 non illi beato in nixus est qñ pupi  
 llus in hoc seclō. ⁊ absq; carnali  
 patre nat. solatio eius cum puer  
 pera matre sustentare dignat  
 est; Et ut cetā taceam. n̄ ne tē  
 ut maxime illi in nixus est. qñ ne  
 ab inimicis herode uel cetis inue  
 niretur qui quesituri erant

aiām eius. in egyptū ab eodem  
 nutricio suo de portatus est.  
 itm q; defuncto herode in tēram  
 iuda relatus est; Cum g nobis  
 medio noctis librū illū gnati  
 onis xpi audim. non sōno cor  
 poreo s; supnoꝝ contēplatiōe  
 dormientes. iuxta quod spon  
 sa dñe incantici ego dormio  
 ⁊ cor meū uigilat. cū in quā  
 gnationē illā audim. tē p di  
 ctam scalam. non tam sōna  
 mus. quā uigilanti aiō. ⁊ cer  
 ta fide uidem. ⁊ dñm nr̄m  
 paruulū pp̄ nos factū. ⁊ p  
 portam celi quā supmū gradus  
 scale scil' beatus ioseph spon  
 sali dignitate contingit p por  
 tam inq; celi. ⁊ p beatā uirgi  
 nem eḡssum dñm nr̄m par  
 uulū ⁊ uagientē q; eo in quo  
 iam dictum est scale in nixū  
 audim. nr̄m. ⁊ gentiū salu  
 tem p magna benedictiōe  
 pmittente in nixū pmissā ad  
 implentē. Nam quod in illo  
 sōno iacob audiuit dicentē  
 dñm atq; in semine tuo bñd  
 om̄s tribus terre: hoc implet  
 in hac xpi gnatione; Quod  
 ⁊ uere diuinus euglīsta respi  
 cients raab meretrem. ⁊ ruth  
 moabitem gnatiōi huic nōi  
 natam inseruit uidet in nixus.

hoc quod xpc non iudeis tan-  
tum sed ⁊ gentibus scdm car-  
nē uenerit. quippe qui ex  
gentib' matres habere digna-  
tus est. quod ⁊ pphē aū testā-  
te sūt dicente dauid; Memor-  
ero raab ⁊ babilonis. i. latitudi-  
nis cōfusarū gentiū; Raab ⁊  
latitudo; Babilon uero int'p-  
tatur confusio; I sayā uero di-  
cente inuisione sup moab;  
Emitte agnū dnē dnātorē  
terre de petra deserti ad m̄. f. f.  
Ac si apte dicet; Emitte dnē  
agnū. t. xp̄m de medio gen-  
tium ut n̄ gl̄etur carnalis  
isrl. quod p̄p̄us eius sit xpc.  
cui estimatiōi ei' hoc mani-  
feste repugnet. quod tu eun-  
dem xp̄m de gentib' emitte  
ad montē filie syon; Nam  
p̄ petram deserti designatur  
ruth moabit. q̄ stans firmi-  
ter in petra solide fidei patri-  
os dōs. pplm̄q; suū oblita ue-  
nit cū noem̄ uncta uiro  
booz bethlemite genuit o-  
bed auiū regis dd̄ in quo fac-  
ta est et parens saluatoris.  
Duobus ḡ et exp̄plis iudaico  
scil' et gentili patres p̄geniti  
tanquā duobus scāle latibus  
diuersi gradus inserti xp̄m  
dn̄m sustinet eḡssū a sūmo

celo. om̄sq; angli sc̄i descendit  
et ascendunt p̄ eā. i. om̄s electi  
p̄us ad suscipiendā incarnatiōis  
eius fidem humiliant. ⁊ post mo-  
dum ad iudendā diuinitatis ei'  
gl̄am subleuēt; Unde ⁊ alibi ap-  
se dn̄s; Am̄ inqt dico uob uide-  
bit' celū aptum. ⁊ anglos dī as-  
cendentes. ⁊ descendentes sup  
filū hoīs. i. sub portante ac suble-  
uante filio hominis uidebit' sc̄os  
om̄s ascendentes ad dn̄m. aptus  
celoz claustris p̄ redemptionē  
filij hoīs. ⁊ ut p̄ ascendē possunt  
p̄us descendentes ad orationē  
crucis. ut passionis ei' insp̄u hu-  
militatis; H̄ trūq; scil' ascensū  
hē. ⁊ descensū matheus ⁊ lucas  
in uere uident. dū alē eoz  
descendendo. alē ū ascendendo  
xp̄i gnationē ⁊ texunt. quia u-  
delicet factus homo deus. dū  
uagit incurus. unctat nos ut  
humilem̄ exemplo sue humi-  
litas. baptizat' aut' dū celesti-  
bus incipit coruscare miracū.  
humiles suscitāt ad intelligen-  
dā gl̄am sue diuinitatis;

**L**ecta tandem p̄ dicta ḡna-  
tione xp̄i p̄tinuis laudē  
dō sollempnē chor' ecclē con-  
crepando succiuit; Et merito  
Si enī iacob cū anḡliss; asōno

aut; Uere dñs est in loco isto. si in  
 quā adeo demurat<sup>2</sup> est ppter umbrā  
 ul figurā futurorū que insonit  
 uiderat. quanto magis nos pactā  
 rei ueritatem intuentes excitari  
 debem<sup>2</sup> in laudem q̄ glām. ⁊ uoca  
 re locū hunc <sup>scilicet ezechiam</sup> betel. i. domū dei  
 ubi uere n̄ est aliud n̄ dom<sup>2</sup> dī et  
 porta celi. scilicet non aliud quā be  
 ata p̄ genes. ⁊ glōsa uirgo. que  
 celi regem genuit; Et si statim  
 surgens iacob tulit lapidē quē  
 sub posuerat capiti suo et erex  
 it titulum. fundens oleū desup.<sup>2</sup>  
 quanto magis nos confetti ubi  
 nobis hec gnatio recitata ē at  
 tollē debem<sup>2</sup> summus laudib<sup>2</sup>  
 lapidem sūmū angularē. p̄ ci  
 osum quē sub posuim<sup>2</sup> capiti  
 i. cordi nr̄o. ut stabile fundamē  
 tum. et sup̄ illū fundē oleū pie  
 confessionis ac deuote gr̄arū ac  
 tionis; h̄n ḡ statim missarū sol  
 lempnia celebrant. ⁊ sic uisi sūt  
 angli ascendentes. ⁊ dīcē nos  
 quoq; ascendim<sup>2</sup> p̄ fidem. p̄mā  
 missā ut dictū est in laudē diu  
 ne naturatis scđam cantantes  
 in confessione q̄ honore huma  
 ne quā ppter nos subit gnationis;

Cur euanglīsta xpi gnationē ita ḡtērit. ut  
 illam ad ioseph poti<sup>2</sup> qm̄ ad ma  
 riam deuocē  
**Q**uerat nunc forte aliquis

cur euanglīsta cū posset ab abrahā.  
 ul dauid illam tenē lineā gnā  
 tionis qua carnalem beate uir  
 ginis patrē. ⁊ ipsā uirginē ma  
 trē filiū. ⁊ tingēt ex ea nascen  
 tem. cur ita contēxere maluit.  
 ut ad ioseph descenderet. qui  
 sine dubio carnalis patr<sup>2</sup> xpi n̄  
 est; Ad quod respondendū.<sup>2</sup>  
 quod sic recte fieri debuiss; si  
 h̄ euanglīsta intendiss; quos uel  
 quales p̄ patres carnalē dauid  
 ul habrahe gnationē caro xpi  
 contingeret; Sed non h̄ inten  
 dit. quippe cū non tā magnū  
 sit carnalit<sup>2</sup> xpi eē. p̄p̄inquit  
 in euanglīco ore op<sup>2</sup> eēt p̄ totum  
 de clamari mundū; Si quidē  
 multi ⁊ carnalit<sup>2</sup> ei p̄p̄inqui  
 q̄ mali eē potuerūt. de quib<sup>2</sup>  
 dicit; Amici mei ⁊ p̄ximi mei  
 aduersū me. a. Quod ḡ poti<sup>2</sup>  
 intendit; Illud utiq; ut illoz  
 p̄ sapia texeret deoz de quib<sup>2</sup>  
 psalmista; Ego dixi dñs estis.  
 et filij excelsi om̄s quos ipse dñs  
 in euanglīo testat<sup>2</sup> deos eē dictos.  
 quia ad eos sermo dei factus  
 est; Constat ū sermonē dī q̄  
 ad illos factus ē. non aliud eē  
 quā hoc uerbū qđ caro factū  
 est. cui incarnationē. aut ipsi  
 p̄ sp̄m sc̄m. ut abraham. dđ.  
 aut p̄ p̄phetas ad se missos au

dierunt. ut achaz cui cū dixisset;  
ppheta. pete tibi signū ad dño.  
paula post intulit; Ecce uirgo  
concepit et pariet filiū et cetera;  
Igitur illā ob causam generati  
onē huius modi texuit. et per  
illos. aut ad illos huius incarna  
tionis pmissio facta ē; Hec uero  
dubium quoniam illorum omnium pmissus  
abraham. ultimū beatū ioseph  
extiterit. ad quē tē idē sermo  
factus ē. dñi. quoniam illi dictū est;  
Ioseph fili dauid noli timere  
accipe mariā uirginem tuam;  
Hoc tunc diligenter quod dicitur;  
Cum in hac generatione dauid  
atque abraham certis insigni nominati  
sunt dicente euangelista;  
Liber generationis ihesu christi filii  
dauid filii abrahā. hic quoque  
beatus ioseph non natura car  
nis. sed affectu et officio patris dñi  
non minus excellenti nomi  
natur. cum in eadē generatio  
ne appellatur uir marie; hic  
autē dicitur ei ab anglo. ioseph filii  
dauid et cetera; Cum ergo  
sunt tres pmissi. u. nominatissi  
mi habrahā. dñi. ioseph. nomi  
nati in quā inter omnes ad quos  
reppmissio facta est. queren  
dum summo pe ē quo euangelista  
intendit. ut istos excellenti  
nominaret; Huiusmodi reppmi

ssionis incrementa considerant.  
quibus christus homo rex atque deus diuer  
sis temporibus istis tribus reppmis  
sus est; Nam christum quod ad habrahā  
reppmissio facta est. hominē uerū  
pretestata est; In semine inquit tuo  
benedicent omnes gentes; Que autem  
ad dñi facta est. non solum hominem.  
sed et regem fore signauit; De fructu  
inquit uentris tui ponā super se  
dem tuā; Que uero ad beatū ioseph  
facta est. manifeste dñi pnuunciat;  
Pariet inquit filium quod uocabitur  
nomen eius ihesu <sup>i. e. s. f. p. s. a. p. e.</sup> et cetera; Saluare. u.  
a peccatis solus dei ē; hec eadem  
tria. i. mortalis hominē. regē atque  
dñi tres magi p modū mysticis  
neribus testati sunt. mira scilicet spe  
opante grā. ut quod diuersis tempori  
bus uicidice pmisserat. eadem  
tunc subito ad disceret. uirga  
quondā et indocta gentilitas;  
Igitur bñ. et quomodo de celestium  
mysteriorum inspectore decuit. sic  
sacra christi generatio contexta ē. ut  
deduceret ad ioseph. ad quē dic  
tum est ultima quod dem sed optima  
reppmissio facta est quod sic finit; Ipse  
enim saluū faciet populum suū; Quod  
quod p inde ut maxime delectat. quod  
hec eadem generatio quasi longa  
linea piscatoris huius scilicet fluctibus  
in iecta est in summo hamū ferretū  
habens in esca idē uerbum dñi in

carne uera ad capiendū leuatan  
serpentem magnū. humanas ue-  
lud pisces exiguos deuorantē ai-  
mas; Constat ū quia n̄ carne sed  
ferreo linea piscatori sinuata  
est; In hoc ḡ similitudinis pul-  
chritudo p̄fecta est. quod sepe  
dicta saluatoris p̄sapia non scdm  
carnalē genitām ad mariā deduc-  
ta est. sed scdm diuinā propin-  
tatem puenit ad ioseph. qui cum  
xp̄i non carnalis sit pater. s; fidi-  
y supra dicte p̄missionis penulti-  
m̄ heres. quasi non carnis; hamo  
ferreo linea sub legata est;

**S**yperius  
iam dictum est dñica nocte  
xp̄m natum fuisse. uidel̄ ut qua  
die dixit d̄s fiat lux y facta est  
lux. eadē die. uā nobis lux intene-  
bris exoriret; Adde nunc libet.  
y illud quod hic idem mirabilis  
plattes n̄r. qui ut dictū est. dñica  
nocte natus est. fr̄a. vi. cōceptus  
est; Ham si sup̄ scriptos illius  
anni. y. cōcurrentes unū ap̄t  
reglari adicias fiunt vi; Cum aū  
vi. fr̄a. m̄ sis ap̄t incipitur p̄fecto  
vii. kl̄ ap̄t. vi. nichilominus fr̄a  
habetur. qñ dñicam annunciati-  
onē habem; Igitur p̄uam atq;  
pulchrum ordinē p̄uidamq; di-  
sp̄sitionem in h̄ salutis n̄r̄ opti-  
ce. mirantes ueneram̄ qui die

qua uetēm formauit adam de  
limo terre. nouū sibi reforma-  
re cepit. hominē de uera car-  
ne uirginis marie. eadē ni-  
chilominus die redemptus  
mortis passione.;

*De officio prime misse.*

**P**rimē namq; misse offi-  
cium; Dñs dixit ad me  
diuinam filij d̄i natiuitatē  
pene ponis partes suas mani-  
feste cōmemorat; Nam hodie  
ut ait beat⁹ aug⁹ quia p̄sentia  
signat atq; ueteritate nec  
p̄teritū quicquā ē. quasi eē  
desierit. nec futurū. quasi nō  
dum sit. sed p̄sens tantū quia  
quicquid eternū est semp̄ ē. dui-  
nitus accipit scdm id dictum;  
Ego hodie genui te. quo sem-  
piternam generationē uirtu-  
tis. y sapientie d̄i. que ē unige-  
nitus filius fidelis sincerissima  
q; catholica p̄dicat; Cum ḡ h̄  
uocatus ex p̄sona d̄i pat̄s uene-  
rabile dictum repetit. intro-  
itu. in grad. in altā. et in cōm̄.  
nam offerenda letent̄ celi.  
letantibus anglis y glā in ex-  
celsis canentib⁹ succunt; Et  
in eoll̄ natiuitatis q̄dem dñi  
cōmemoratio fit. sed in car-  
natio uerbi. nec unū adhuc  
exp̄mit. s; maḡ claritas ueri

luminis p̄spicue diuinā p̄cipue  
gnationē filij dei obsequiū huius  
uenatur officij; Quom̄ q̄ conso  
nat euglō manifeste humanā et  
natiuitatē enarranti; Plane p̄  
unū illud dictum splendide ac  
uenerande dignitatis. q̄d im  
purus heludū cecis non uident  
oculis et uenerari nesciens in  
contumeliam uertit inteme  
rate q̄ perpetue uirginis; hoc  
enī ibi legit; Et peperit filium  
suū p̄mo genitum; heludio  
quidem putidū argum̄tanti  
q̄d alios beata maria filios  
habuerit de ioseph qui fr̄es  
dn̄i dicti sunt. eo quod p̄mo  
genitū illū eugl̄ista dixerit  
p̄mo genitū non dici asserens eū  
cui fr̄es non sunt. atq; p̄ illud  
an̄cedens consequent̄ hoc de  
bere recipi. bñ q̄ diserte respō  
sum est abeato iheronimo p̄  
mo genitū eē omne q̄ uulū  
ap̄it. omne q̄ unigenitū esse  
primogenitū. s; non conuerti.  
non enī omnis p̄mo genitus ē  
etiam unigenitus; Cet̄m uene  
rabilis accipiendū est. neq;  
eugl̄istam disertissimū tam  
sup̄flue p̄mo genitū posuisse;  
ut ad matrē referret. quā  
uirginē matrē eē quod lon  
ge maī est. quā cui matrē sit

p̄mo genitū parere tota superiori  
narratione firmauerat; Beda q̄  
q; sup̄ eundē lucā id ipsū sentien  
te; Nam p̄mo genitus ē om̄is cre  
ature dn̄i x̄pc dei uirtus. y sapi  
entia q̄ dicit; Ego ex ore altissi  
mi p̄dium p̄mo genitū <sup>an</sup> omne cre  
aturā; Ipse. y. qui scdm̄ huma  
nā naturā post ioh̄em y p̄ alios  
multos sc̄os uenit scdm̄ altiore  
gl̄am et gr̄e in labijs suis diffu  
se p̄uilegiū p̄mo genitū ē in mul  
tis frat̄ibus; Ita q̄ accipiendū ē.  
et sic distinguēdū; Et peperit fi  
liū p̄mo genitū; Sub auditur  
y. ante omne creaturā; Quā  
gnationē eius quis enarrabit;  
Quā obrem non pot̄ fieri. ut uir  
ta tenore supra dicti ordinis.  
q̄ incantu laudat̄ uel memora  
tur diuina natiuitas. uel lectio  
nibus enarretur; *De officio sedē  
nisse.*

**S**edē nisse officij. totū die  
tis pastoz̄ consonat dicen  
tū; Transeamus usq; bethelē  
y uideam̄ hoc uerbū; Pastores  
animarū quarū illa uox ē. nos  
aut̄ populus ei et oues pascue  
eius; Pastores in quā sc̄i qui uig  
ilantes et custodientes uigi  
lias noctis. u. uite p̄sentis supra  
gregem dn̄icū legendo et ca  
nendo erudiunt aīas eoz̄ refer

eidem gregi suo quid uiderunt  
 in bethleem. u. in domo panis uidit  
 eum qui de celo descendit y cōgra  
 tulantes dicit; Lux fulgebit hodie  
 sup nos y cōt; Et subiungit; Dñs  
 regnauit decorē induit ē; Dñs  
 enī dñs dñs homo factus ē regna  
 uit sup nos. illū induit ē decorē  
 de quo alibi dictum ē; Credi  
 mum filie syon y uidete regem  
 salomonē in decore quā corona  
 uit eū mat̄ sua; Ipsa namq; hu  
 manitas quā pp̄t̄ nimā carita  
 tem suā dilexit nos induit diu  
 nitas ornatus illi ē. ornatus mise  
 rationis. diadema pietatis. corona  
 gl̄e. decor gr̄e. pulchritudo cari  
 tatis; Que deinde secunt̄. cum  
 ita ad eundem spectant̄ sensum;  
 Due lectiones; Sp̄c dñi sup me. ap  
 paruit benignitas. tāquā duo che  
 rubim. ut sup̄ dictū est. clarus y  
 ap̄t̄ uultib̄. u. sensib̄ nullud respi  
 ciunt in englō. quod ē incarnat̄  
 deus pp̄ciatorū; Ipse in grad̄ bñ  
 dicitur; In alta decorē induit.  
 de quo dictum ē p̄dicatur; In  
 offerenda orbem terre firmasse.  
 laudatur. eūdem qui in englō  
 p̄ bethleem. u. domū panis figu  
 ratur. uidit scām eccl̄am quā in  
 eo firmauit quo d̄ ipse homo  
 natus ē in ea qui fundauit eā  
 altissimus. et extunc parata

est sedes eius. ex quo uulla homo  
 natus est qui a celo deus est; Ip  
 sa ē eadem bethleem dom̄ eius.  
 quā decent scā in longitudine  
 dierū; Et quia p̄mus paries  
 ex hebreis est quoz p̄mucie sup̄  
 dicti pastores fuerunt. comū  
 bñ y gruit; Exulta filia syon;  
 Proprie namq; eccl̄am que ex  
 hebreis est filia syon y filia ihe  
 rusalem d̄r. ideo maxime quā  
 in syon que et iherl̄m templū  
 et scā scōz erant; Utraq; ita  
 cio ad scām mariā eē debuit.  
 sed causa int̄ currit. ut ad  
 scām anastasiā ageretur. uidit  
 passio eius. que romanoz no  
 bilissima mat̄nariū. sub dio  
 cletiano impatore post longū  
 laborē castitatis y minist̄m  
 scōz. post diutinos carceris  
 squalores. tandem p̄man̄ et  
 pedes extensa. et ad palos li  
 gata et circū posito igne ē ma  
 ta. ipso die natalis dñi celo na  
 ta est; *De officio maioris misse.*

**D**ie scō natalis dñi p̄nci  
 palis illa clangoris eu  
 glietuba p̄sonat. quā sp̄c sc̄s  
 p̄flans maiore aiāuit grā di  
 cens; In p̄ncipio erat y uerbū  
 erat apud dñm y deus erat uer  
 bum; Et uerbū caro factum

est et habitauit in nobis; hec  
est tuba illa mirabilis que dum  
canet in syon uocauit gentes  
annuntiauit pplis. annuntia  
uit in finibus terre. et in insulis q̄  
procul erant quia longe a dño  
recesserant. dñm y saluatore  
nr̄m aduenire dixit; hic in  
quā son' ille magn' celoz. glām  
dī enarrantū qui in omnē ter  
ram exiuit. hic conitrus fir  
mamenti opa manuū et annū  
ciantis. qui uerba celoz eloq̄  
tuum in finē terre fecit audiri.  
scilicet quod uerbū dī deus absco  
nditus in sole posuit taberna  
clm suū. p̄cedens deo tanquā  
sponsus de thalamo suo; Nun  
tiauit enī gentib' cunctis pedi  
bus pulchris portantib' nunci  
um bonū. p̄dicatōne pacis.  
annuntiationē salutis; Fru  
pit namq; de angustis iudee  
finib' in qua sola notus erat d̄s;  
Et de carnali isrl' in quo solo ma  
gnū erat nom̄ ei'. et hec saluta  
re dei euglica tuba cunctis locu  
ta ē gentib'. nec iam sunt loque  
le neq; sermones quoz n̄ audi  
ant supra dicte uoces celoz;  
Hoc est quod introitu scđm p̄phe  
tam canim'. Puer nat' est nob  
y filius datus ē nobis; hec mi  
rabilia quoz causa in subiecti

one cantare dño canticū nouū de  
bem'. hoc est illud brachiū qđ scđm  
p̄phicam hui' diei lectionē parauit  
dñs in oculis omniū gentiū; Hoc salu  
tare dī nr̄i quod om̄s fines terre  
uiderunt; Hoc illud ē quod scđm  
consequētem lectionē aplicā nou  
issime dieb' istis locutus ē nob' d̄s  
in filio. qui multi fariā. m. q. m.  
olim pat' bus in p̄phetis locut' est;  
Sic scđm gr̄; Uiderunt om̄s fines  
terre salutare dī nr̄i; Et notum  
fecit dñs salutare suū; Sic scđm  
all' lux magna descendit sup' terram.  
quia uerbū d̄s lux uā d̄s que illu  
minat omniē hominē uenientē  
in hunc mundū. descendit p̄ nube  
carnis. descendit sup' terrā con  
uersationē nr̄am; Hec omnia p̄  
se satis elucent quod p̄dicto in  
euglio capiti suo consonent; Ynū  
est quod questu dignū ē scilicet offe  
renda. in q̄ dñatio q̄ potestas  
dñi nr̄i ih̄u xp̄i magni et metu  
endi iudicis regisq; uictoriosi  
p̄dicatur. maxime in eo uersu;  
tu humilis. s. y. s. Nam arbitriū  
totū hoc officū ad solam noctem  
illā respicē qua dñs natus ē; S; in  
illa nocte nec dū sciebat puer  
qui natus est nobis uocare patrē  
aut matrem. uidet p̄tatem  
suscepte carnis; In hac autem  
offerenda y in sup' dicto maxi

me uersu illa fortitudo laudat  
 qua sedm illud pphicū nom suū  
 accelera spolia detrahete. festi  
 na p̄dari sup̄biū diaboliū humili  
 aut sic uulneratū. et ascend in  
 altū captiuā duxit captiuitatē  
 inimicos suos disp̄sit in uirtute  
 brachij sui; Quod ultimā p̄missi  
 particlam spectat euglū qua di  
 cum est; Et uicim<sup>9</sup> glām ei<sup>9</sup> glām  
 quasi unigeniti apatre; Nam  
 glā hec est incarnati uerbi quod  
 spolia detraxit. y festinant<sup>9</sup> infer  
 num de p̄datus est; Igitur n̄ tan  
 tum uagitus infantis. y p̄sepe ab  
 sconditū spectat hoc officū. sed  
 sonus est ap̄loꝝ q̄ in omnē terrā  
 exiit dicentū in sole posuit ta  
 bernaculū suū. totūq; annū dñi  
 acceptabile p̄dicantū. totā salu  
 tem annūtiatū quā fecit ūbum  
 caro factū; Unde cū p̄ excellētia  
 tante diei tū yictō quia beatus pe  
 trus ap̄ls. hoc salutare dī nr̄i p̄m̄  
 uidet p̄missq; confessus est. reue  
 lante sibi patre qui ē in celis. et  
 romane arci nuntū bonū p̄nceps  
 intulit. uire apt̄ ipsū stacio fit;  
 Quere magnū sacramētū pietatis  
 quod manifestatū est in carne.  
 iustificatū est in spū. apparuit  
 anglis. p̄dicatū est gentib<sup>9</sup> c̄ditū  
 est mundo assūptum ē in glā;  
 Pulchre cū legit hoc ut quicqd

scm xpi continet euglū pene  
 omib<sup>9</sup> ecclis. hoc uet<sup>9</sup> consuetu  
 do. ut diaconus tam quā ab au  
 stro ueniens ad aquilonē stet  
 cōuersus; Ecce enī ab austro ue  
 mo die dñs. y abacuc d̄s inq̄t  
 ab austro ueniet; Ab austro q̄  
 pe uenit. quia ex opatione sp̄e  
 sc̄s uenit. y incarnat<sup>9</sup> est fili<sup>9</sup>  
 dī p̄ sp̄m scm̄ semet ip̄sū obtu  
 lit hostiā dō in odore suau  
 tatis; Pulchre q̄ diacon<sup>9</sup> tan  
 tam salutē recitatus ad aqu  
 lonē conuer<sup>9</sup>. ut hoc indi  
 cet quod qñ hoc salutare dei  
 missū est gentibus. fortis con  
 tra diaboliū legatio directa  
 est; Et completū est quod deus  
 dixerat dicam aquilonē da.

*De officio dñi mediū silentium*

**O** diei natal<sup>9</sup>  
 dñi officū gaudiū est  
 ut dixim<sup>9</sup> gentū que om̄s ui  
 derunt salutare dei. y quarū  
 assūptio uita est ex mortuis  
 sc̄s uideis. hoc autē ēre diei  
 sedem non habens. y pene ui  
 diū reuocandoz in fine sc̄loꝝ  
 p̄conium ē uideoz; Non enī  
 glari debet oleast<sup>9</sup> aduersus  
 ramos bone oliue. quod p̄p̄  
 incredulitatē fracti sunt et  
 ceciderunt. ipse autē contra  
 naturam insertus est y fide

stat. neq; dignū ē ut exultet  
iunior fr̄ quod se recepto yco  
uiuante cū patre. maior fr̄  
iratus in grechi recusat. s; int̄  
conuiuia rogat patrē suū ut  
exeat. y blandis delinūtū moni  
tis introducat; hoc ita eēt. ut  
ex cōmuni p̄sentis officij satis  
elucet; Tolle puerū y matrē  
y uade in t̄ram iuda yēt; nē  
enī puer ille scilicet incarnatus  
d̄s. reliquā donū suā q; di  
misit hereditatē suā. quia  
sicut scriptū est. ascendens sup  
nubem candidam in ḡssus est  
egyptum abiit ad gentes q̄ an  
tiqui pharaonis. v. diaboli fue  
rant regnū; Tunc aut̄ defunc  
tus h̄s qui querebant aiām eius  
v. sopita moderne in uide flā  
ma qua scōz eius animas quasi  
erunt. y sanguinē fuderunt.  
in terrā suā. v. in sue gentes no  
ticiam reuertetur; Tunc in q̄  
iuxta mysticū eugly sensū illa  
to ihū in templū. v. in s̄nago  
gam uideoz p̄ fidem eēt pater  
eius. y mat̄ scilicet om̄is parentela  
eius carnal. mirantes sup his  
que dicunt̄ de eo. y bñ dixit  
illi s̄ymeon. v. ille ppl̄s iam in  
stus y timoratus. atq; ita qui  
nunc positus est in ruina tē  
ponetur in resurrect̄ misit;

Cui aduentus quia sciri anōb non  
pot̄ tempus. merito nocti cōparat̄.  
atq; idō introitu dū medij silen  
tiū. quod p̄teritū est canit̄ p̄p̄t.  
h̄ simile futurū; Tunc implebit  
id̄ p̄p̄t quod misit d̄s filiū suū  
factū ex muliere. factū sub lege.  
ut eos qui sub lege erant redimēt  
et libabit̄ heres qui adhuc par  
uulus intellectu sub elementis  
v. lit̄ali sensu seruens detinet̄;  
Tandemq; obtinebit regnū y se  
dem ad̄ patris sui. ipse de q̄ in  
grad̄ canit̄; Speciosus forma;

*De scōre ep̄phane.*

**S**anctus dies ep̄phanie  
cū tribus ex causis sit cele  
bris ea namq; die ac aldeis d̄s est  
adoratus. itemq; annoz xxx. iā  
esse incipiens a ioh̄e baptizatus  
ē atq; redeunte anno ex aqua  
unum fecit. a d̄nuptias. cū in  
quā tribus ex causis h̄s sit cele  
bris. p̄mā sc̄dm̄ diurni officij sol  
lemnitate r̄ationabil̄ accepit;  
Uidet̄ur in his tribus excedē quod  
d̄s baptizat̄ est a ioh̄e. p̄p̄t qd̄  
y ḡci baptisimi sacram̄tū hac die.  
num̄osius atq; sollempnius cele  
brare ferunt̄; Verū sc̄a roma  
na ecclia semp̄ illa reuelatione  
qua petrus xp̄m̄ filiū d̄i uiui  
cognouit illustra. consuetudi  
nē hanc uitandā eēt. p̄clamat̄

scriptis euidenti; Dicit enī leo  
 magni scribens uniuersis ep̄is p̄silia  
 constituit ut cetera; Uxor uos  
 ut p̄cessores ur̄os tam irrationabile  
 nouitatem usurpare potuisse. ut  
 confuso temp̄is ut q̄; nullā  
 eē differentia cederetis ut diem  
 quo adorat est xpc̄ amagis. y die  
 q̄ resurrexit a mortuis; De dein  
 cep̄s p̄pe inquit i morte crucifixi  
 y in resurrectione ex mortuis. potē  
 cia baptismatis nouā caturā q̄ dicit  
 exueti. ut in renascentib; y mors  
 xpi op̄et y uita docente beato  
 ap̄lo; An ignoratis quia q̄cumq;  
 in xpo ih̄u baptizati sumi. in mor  
 te ipsius baptizati sumi; Conse  
 puti enī sumi cū illo p̄bapt. y res  
 et post pauca; Ipsa ḡ op̄is qualitas  
 docet celebrande generalit̄ gr̄e  
 diem legitimum eē eū in quo orta  
 est. y uirtus uirtus y sp̄s actioni  
 ad cui rei confirmationē pluri  
 mū ualet. quo d̄ ipse dñs. i xpc̄  
 post quā resurrexit ex mortuis.  
 discipul̄ suis in quib; om̄i eccliaz  
 p̄sules docebant. y formā y po  
 testatē baptizandi tradidit di  
 cēt; Cūtes docete om̄i gentes  
 baptizantes eos in nomine pat̄  
 y filii et sp̄s sc̄i; De quo utiq; eol  
 etiam ante passionē potuiss; in  
 struere nisi p̄pe uoluiss; intelli  
 gi regnationis gr̄am. ex sua re

surrectione cepisse gr̄am; I tem  
 post aliqua; Siquis aut̄ epiphaniē  
 festiuitate que in suo ordine de  
 bito honore ueneranda ē ab hoc  
 existimat habē p̄uilegiū bap  
 tismatis. quia h̄ quidā putant qd̄  
 eadē die dñs ad baptismū sc̄i io  
 hannis accesserit. sciat illē bap  
 tismū aliā fuisse gr̄am. aliā rationē.  
 nec ad eandē p̄tinuisse uirtutē.  
 quia p̄sp̄m sc̄m renascunt de q̄  
 bus d̄. qui n̄ ex sanguinib; neq;  
 ex uoluntate carnis. neq; ex uo  
 luntate uiri. s; ex dō nati sunt;  
 Dñs aut̄ nulli remissioē indiget  
 pecc̄i. nec querens remediū re  
 nascendi. sic uoluit baptizari.  
 quom̄ y circūcidi. hostiamq;  
 emundationis p̄se offerri. ut q̄  
 factus erat ex muliere sic ap̄ls  
 ait. fieret sub lege quā n̄ noue  
 rat solū. s; adimplere. y ad im  
 plendo finire; Et sic beatus  
 ap̄ls p̄dicat dicens; finis aut̄  
 legis xpc̄ ad iusticiā om̄i eden  
 ti; baptismū autē sui in se q̄ dicit  
 sacramento. quia in oib; p̄  
 matū tenens se docuit eē p̄nci  
 piū. y tunc regnationis potenti  
 am sanx̄. q̄n de lat̄e eius p̄flux  
 erunt sanguis redemptionis.  
 y aqua baptismatis; Non ergo  
 in trib; causis illud eminet qd̄  
 dñs ioh̄e baptizatus ē. quia